REQUERIMENTO Nº 142/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encami-

nhado ofício ao Deputado Mauro Bragato solicitando, com especial empenho, se digne manter

entendimentos com a Secretaria Estadual de Saúde no sentido de dotar Adamantina de um

Centro de Quimioterapia e Radioterapia para tratamento de neoplasias.

A localização de Adamantina justifica a instalação de um Cen-

tro de Quimioterapia e Radioterapia para atendimento regional, evitando as frequentes e lon-

gas viagens de ambulâncias a Jaú e Barretos, de modo a aliviar a dor, diminuir o sofrimento e

salvar a vida das pessoas, aqui mesmo.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de agosto de 2012.

       EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

                                 Vereador